
SNODI SFERICI RADIALI
CON DIMENSIONI IN POLLICI
RICHIEDENTI MANUTENZIONE 
ACCOPPIAMENTO : ACCIAIO  SU  ACCIAIO

SR…ZO
SR…ZO - 2RS
(GEZ…ES; GEZ…ES-2RS; GE…ZO; GE…ZO-2RS)

(*)  ANELLO ESTERNO IN DUE META’ ( TRATTENUTE MEDIANTE DUE ANELLI ) - (1 ) DISPONIBILITA’ E PREZZO A RICHIESTA.
NOTA: PER EVITARE IL DANNEGGIAMENTO O LA PERDITA DELLE PROTEZIONI (-2RS) E’ NECESSARIO IMPEDIRE ALL’ANELLO INTERNO  DI RUOTARE AL DI FUORI DELL’ANELLO ESTERNO.
TALE AVVERTENZA SI RIFERISCE IN PARTICOLARE MODO AGLI SNODI CON ANELLO ESTERNO DIVISO IN DUE META’,TENUTE INSIEME MEDIANTE UN NASTRO DI ACCIAIO.

SR 12 ZO
SR 15 ZO
SR 19 ZO
SR 22 ZO
SR 25 ZO
SR 31 ZO
SR 34 ZO
SR 38 ZO
SR 44 ZO
SR 47 ZO (1)
SR 50 ZO
SR 57 ZO
SR 63 ZO
SR 69 ZO
SR 76 ZO
SR 82 ZO
SR 88 ZO

SdD

CSDd

SR 19 ZO - 2RS
SR 22 ZO - 2RS
SR 25 ZO - 2RS
SR 31 ZO - 2RS
SR 34 ZO - 2RS
SR 38 ZO - 2RS
SR 44 ZO - 2RS
SR 47 ZO - 2RS(1)
SR 50 ZO - 2RS
SR 57 ZO - 2RS
SR 63 ZO - 2RS
SR 69 ZO - 2RS
SR 76 ZO - 2RS
SR 82 ZO - 2RS
SR 88 ZO - 2RS

mm.

0.500
0.625
0.750
0.875
1.000
1.250
1.375
1.500
1.750
1.875
2.000
2.250
2.500
2.750
3.000
3.250
3.500

12.7
15.87
19.05
22.22
25.4
31.75
34.92
38.1
44.45
47.63
50.8
57.15
63.5
69.85
76.2
82.55
88.9

0 ÷ 0.009
0 ÷ 0.009
0 ÷ 0.009
0 ÷ 0.011
0 ÷ 0.011
0 ÷ 0.011
0 ÷ 0.013
0 ÷ 0.013
0 ÷ 0.013
0 ÷ 0.013
0 ÷ 0.013
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.018
0 ÷ 0.018

0 ÷ 0.008
0 ÷ 0.008
0 ÷ 0.008
0 ÷ 0.010
0 ÷ 0.010
0 ÷ 0.010
0 ÷ 0.010
0 ÷ 0.012
0 ÷ 0.012
0 ÷ 0.012
0 ÷ 0.012
0 ÷ 0.012
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.015
0 ÷ 0.020
0 ÷ 0.020

0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.12
0 ÷ 0.15
0 ÷ 0.15
0 ÷ 0.15
0 ÷ 0.20
0 ÷ 0.20

0 ÷ 0.24
0 ÷ 0.24
0 ÷ 0.24
0 ÷ 0.24
0 ÷ 0.24
0 ÷ 0.30
0 ÷ 0.30
0 ÷ 0.30
0 ÷ 0.30
0 ÷ 0.40
0 ÷ 0.40
0 ÷ 0.40
0 ÷ 0.40
0 ÷ 0.40
0 ÷ 0.50
0 ÷ 0.50
0 ÷ 0.50

C

POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm.

0.875
1.062
1.250
1.437
1.625
2.000
2.187
2.437
2.812
3.562
3.187
3.562
3.937
4.375
4.750
5.125
5.500

22.225
26.988
31.75
36.513
41.275
50.8
55.563
61.913
71.438
90.488
80.963
90.488
100.013
111.125
120.65
130.175
139.7

0.437
0.547
0.659
0.765
0.875
1.093
1.187
1.321
1.531
1.969
1.750
1.969
2.187
2.406
2.625
2.844
3.062

11.1
13.894
16.662
19.431
22.225
27.762
30.15
33.325
38.887
50.013
44.45
50.013
55.55
61.112
66.675
72.238
77.775

0.375
0.469
0.562
0.656
0.750
0.937
1.031
1.125
1.312
1.687
1.500
1.687
1.875
2.062
2.250
2.437
2.625

  9.525
11.91
14.27
16.66
19.05
23.8
26.18
28.57
33.32
42.85
38.1
42.85
47.62
52.37
57.15
61.9
66.67

SR   95 ZO
SR 101 ZO
SR 107 ZO
SR 114 ZO (1)
SR 120 ZO
SR 127 ZO (1)
SR 152 ZO

SDd

CSDd

DIS. A
DIS. A
DIS. A
DIS. A
DIS. A
DIS. A
DIS. A

mm.

3.750
4.000
4.250
4.500
4.750
5.000
6.000

 95.25
101.60
107.95
114.30
120.65
127.00
152.40

0 ÷ -0.020
0 ÷ -0.020
0 ÷ -0.020
0 ÷ -0.020
0 ÷ -0.025
0 ÷ -0.025
0 ÷ -0.025

0 ÷ -0.018
0 ÷ -0.018
0 ÷ -0.025
0 ÷ -0.025
0 ÷ -0.025
0 ÷ -0.030
0 ÷ -0.030

0 ÷ -0.20
0 ÷ -0.20
0 ÷ -0.20
0 ÷ -0.20
0 ÷ -0.25
0 ÷ -0.25
0 ÷ -0.25

0 ÷ -0.50
0 ÷ -0.50
0 ÷ -0.50
0 ÷ -0.50
0 ÷ -0.60
0 ÷ -0.60
0 ÷ -0.60

C

5.875
6.250
6.625
7.000
7.375
7.750
8.750

149.225
158.75
168.275
177.8
187.325
196.85
222.25

3.281
3.500
3.719
3.937
4.156
4.375
4.750

  3.337
 88.900
 94.463
100. 000
105.562
111.125
120.650

2.812
3.000
3.187
3.375
3.562
3.750
4.125

71.425
76.20
80.95
85.725
90.475
95.25
104.77

D D1 d

S

C

r1

r2

r2

D D1 d

C
S

r1

DIS.A

SPHERICAL PLAIN BEARINGS
WITH SIZES IN INCHES
REQUIRING MAINTENANCE
COUPLING:STEEL/STEEL

(*) EXTERNAL RING DIVIDED IN 2 HALF
(1) AVAILABILITY AND PRICE UPON REQUEST
NOTES:TO AVOID THE DAMAGE OR THE LOSS OF THE PROTECTION RINGS(-2RS) DO NOT ALLOW INNER BALL TO ROTATE OUT OF THE EXTERNAL HOUSING.

SIGLA
CUSCINETTO
CON  TENUTA

CODE 
BEARING WITH

PROTECTION RINGS

SIGLA
CUSCINETTO
CON  TENUTA

CODE 
BEARING WITH

PROTECTION RINGS
(*)

SIGLA
CODE

TOLLERANZA
TOLLERANCE

TOLLERANZA
TOLLERANCE

POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm. POLLICI / INCHES     mm.

richiedenti manutenzione/requiring maintenance
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12.7
15.875
19.05
22.225
25.4
31.75
34.925
38.1
44.45
47.638
50.8
57.15
63.5
69.85
76.2
82.55
88.9

18
23
27.5
32
35.5
45.5
49
53
63.9
82
73
82
92
100
109.5
119
128

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

13.7
22
31.5
42.5
54
86.5
102
122
170
280
224
280
355
375
500
600
680

   41.5
   65.5
   95
  127
  163
  260
  310
  365
  510
  850
  670
  850
1060
1250
1500
1760
2040

0.050   -   0.150
0.050   -   0.150
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.080   -   0.180
0.100   -   0.200
0.100   -   0.200
0.100   -   0.200
0.100   -   0.200
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230

0.15
0.15
0.3
0.3
0.3
0.6
0.6
0.6
0.6
0.6
0.6
0.6
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

0.6
0.6
0.6
0.6
0.6
0.6
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

14.1
18.3
21.8
25.4
27.6
36
38.6
41.2
50.7
64.9
57.9
64.9
73.3
79.1
86.8
94.5
101.6

  16
  20.5
  24.5
  28.5
  31.5
  40.5
  43.5
  46.5
  57
  73
  65
  73
  82
  89
  98
106
114

0.02
0.04
0.05
0.08
0.11
0.22
0.32
0.40
0.62
1.10
0.90
1.30
1.80
2.40
3.00
3.80
4.80

da max.

d D1
DA min.

.gK.mmKNmm.

r1 r2

min. min.

  95.25
101.6
107.95
114.3
120.65
127.0
152.4

137
146
155
164.5
173.5
183
207

6
6
6
6
6
6
5

  780
  900
1000
1120
1250
1400
1730

2360
2650
3000
3400
3750
4150
5200

0.130   -   0.230
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230
0.130   -   0.230

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

108.7
115.8
122.8
130.6
137.6
145.3
168.2

122
130
138
147
154
163
186

5.80
7.00
8.40
9.80

11.50
13.50
17.50

d D1

.gK.mmKNmm.

r1 r2

min. min.

DA da

DA da

PESO IN Kg.
WEIGHT Kg.

GIUOCO RADIALE
RADIAL CLEARANCE

DIMENSIONI DI MONTAGGIO
MOUNTING DIMENSIONS

Dinamico
Dynamic C

FATTORI DI
CARICO LIMITE
LOAD FACTORS

CoStatico
Static

ANGOLO DI OSCILLAZIONE α 
SWINGING ANGLE α

da max. DA min.

PESO IN Kg.
WEIGHT Kg.

GIUOCO RADIALE
RADIAL CLEARANCE

DIMENSIONI DI MONTAGGIO
MOUNTING DIMENSIONS

Dinamico
Dynamic C

FATTORI DI
CARICO LIMITE
LOAD FACTORS

CoStatico
Static

ANGOLO DI OSCILLAZIONE α 
SWINGING ANGLE α
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